CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, que seja verificada a

possibilidade de instalação de caixas eletrônicos, em parceria com empresas, no

Terminal Rodoviário "Vereador Maurílio Gonçalves Pinto"

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi reclamações sobre a necessidade de

caixas eletrônicos no Terminal Rodoviário "Vereador Maurílio Gonçalves Pinto".

Como sabemos, a criação do novo terminal rodoviário possibilitou o acesso rápido

das linhas intermunicipais à Rodovia SP-075, porém, a região está afastada das

agências bancárias instaladas em nosso município.

Sendo assim, a Administração Municipal poderia avaliar a possibilidade de

instalar caixas eletrônicos, em parceria com empresas, no interior deste terminal

rodoviário.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de setembro de 2019.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1971/2019
11/09/2019 - 16:48

PROT-CMI 1971/2019
11/09/2019 - 16:48
IND 1315/2019